Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO NL°  077/92.

Cxm2  Senhor Presidente da Câmara :.:unioipal de Cabo Frio,

O Vereador que este subscreve, Presidente de

COMiSeãO, atendendo o que dispoe o Artino 85 allnee b do

20gimento Interno, REOUERaDouta Mesa no 	forme

regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA para o Projeto do

L. n9 033/92, oriundo da Mensagem Executivo n£1  024/92 #

nas Comissoes do Finanças, Orçamento e Alienaçao; c Rede

çao Final.

SALA tS SESSekS, 02 Ja

1.1 -.0 de 1992.

11.111101X0.1.111M.Iiir

Presidente do Comi ao

JUSTIFICAI IVA

Au circunstâncias da economia da N3ço Brasi

loira assolada pela inflaçae c anomalias correlatas, de,

gastam toda e qualquer previsee orriamentario.

O Adninistrador da coioa piSblica por ser ver

dadn, e obrigado a solicitar a abertura do CrCditos Adi

cionois. Este e o quadro do Munici
e
pio do Cabo Frio cuja

projeçao dc custos nac reflete e realidade da 	síndrome

inflacionSria. Desta feita vem o Jxecutivo Municipal 30

licitar autorizaçao para suplementaçao explicetacido Os

rubricas j  corroidas.

A materia afigura-se dentro dos parâmetro

legais destacando-se o pagamento do pessoal e compromis

soe para com obras em desenvolvimento.

A urg3nc1a, assim sendo, C necessária.